Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 88/2021, em 03 de setembro de 2021.

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO, CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, VALMIR

LUCIETTO E CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que através da Secretaria Municipal de Educação

construa uma creche no Distrito de Alto Alegre do Iguaçu, com a estrutura adequada para

atender crianças de 0 a 3 anos.

JUSTIFICATIVA:  A Construção de uma creche se faz necessário para

atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam

trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade

de vida as famílias do Distrito de Alto Alegre do Iguaçu, desta forma estaremos atendendo a um

pedido antigo daquela comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 03 de setembro de 2021.

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO                              CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS
                     Vereadora                                                                            Vereadora

VALMIR LUCIETTO                                                                     CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA

       Vereador                                                                                                        Vereador